

**DODATEK č. 1**  
(MJ-SML/0888/2021-1)

**ke smlouvě o dílo č. MJ-SML/0888/2021 ze dne 29.11.2021  
na zhotovení díla *Výstavba požární zbrojnice v Jeseníku***

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami

**Objednatel:** město Jeseník  
Sídlo: Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník  
IČO: 003 02 724  
DIČ: CZ00302724  
Zastoupen: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, starostka  
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník  
Číslo účtu: 86-7692800237/0100  
Tel.: 584 498 111  
ID datové schránky: vhwbbw9  
Zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Uher, vedoucí Odboru investic a majetku MěÚ Jeseník  
tel.: 584 498 180, e-mail: [jiri.uher@mujes.cz](mailto:jiri.uher@mujes.cz)  
Bc. Marek Fatura, referent Oddělení investic MěÚ Jeseník  
tel.: 584 498 112, e-mail: [marek.fatura@mujes.cz](mailto:marek.fatura@mujes.cz)

(dále jen: „objednatel“)

a

**Zhotovitel:** Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o.  
Sídlo: Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov  
IČO: 469 72 021  
DIČ: CZ46972021  
Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 7336  
Zastoupen: Ing. Bc. Josef Velešík, jednatel  
tel.: [REDACTED], e-mail: [REDACTED]  
Bankovní spojení: [REDACTED]  
Číslo účtu: [REDACTED]  
Tel/mail: tel.: [REDACTED], e-mail: [REDACTED]  
ID datové schránky: 73v4fhx  
Zástupce pro věci technické: [REDACTED] stavbyvedoucí  
tel.: [REDACTED], e-mail: [REDACTED]  
[REDACTED], asistent stavbyvedoucího  
tel.: [REDACTED] e-mail: [REDACTED]

(dále jen: „zhotovitel“)

**I.**  
**Úvodní ustanovení**

1. Dne 29.11.2021 byla mezi účastníky tohoto dodatku č. 1 uzavřena smlouva o dílo č. MJ-SML/0888/2021 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla *Výstavba požární zbrojnice v Jeseníku*, jak je předmět smlouvy vymezen v čl. III. smlouvy.
2. V intencích čl. XVI. Závěrečná ujednání, odst. 1. smlouvy je uzavírán následující dodatek č. 1, kterým smluvní strany upravují, případně mění některá dále uvedená smluvní ujednání.

## II. Předmět dodatku

1. Rozsah díla se upravuje, a to ve znění Změnového listu č. 1 podrobně vymezujícího provedené změny, které nemění celkovou povahu zakázky a při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepředstavují cenový nárůst:

Změnový list	Vícepráce v Kč bez DPH	Méněpráce v Kč bez DPH	Rozdíl v Kč bez DPH
č. 1 – neprovedené dláždění plochy (SO 101 Komunikace) a provedení opěrné zdi	0,00	-122.982,49	-122.982,49
	55.292,65	0,00	55.292,65
<b>Celkem</b>	<b>55.292,65</b>	<b>-122.982,49</b>	<b>- 67.689,84</b>

2. Celková smluvní cena se tedy snižuje o 67.689,84Kč bez DPH.
3. Smluvní strany sjednávají změnu čl. V. Cena díla odst. 1 smlouvy tak, že nově zní následovně:

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a smluvního položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a změnového listu č. 1, a činí:

**Celková cena bez DPH            19 478 310,16 Kč**  
**DPH 21 %                        4 090 445,13 Kč**  
**Celková cena s DPH            23 568 755,29 Kč**

**(slovy: Dvacettřímilionůpětsetšedesátosmtisícšedmsetpadesátpět korun českých a dvacetdevět haléřů s DPH).**

4. V ostatních částech zůstává smlouva beze změn.

## III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále.
3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: Změnový list č. 1.
6. Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením č. UR-720-28/22, na jednání Rady města č. 28/2022, konaném dne 19.12.2022.

V Jeseníku dne .....

V Prostějově dne .....

.....  
za objednatele  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová  
starostka

.....  
za zhotovitele  
Ing. Bc. Josef Velešík  
jednatel

ZMĚNOVÝ LIST č. 01					
Stavba:	Výstavba požární zbrojnice v Jeseníku				
Objednatel:	Město Jeseník, se sídlem Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník				
Objekt:	SO-101				
Část:					
Zhotovitel:	Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov				
Odesláno/předáno - komu					
Způsob odeslání/předání	poštou	emailem	faxem	osobně	Datum:
		X			02.12.22
Přílohy / poč. listů: 3	Změnový list č. 01				Celkem Kč
	Rekapitulace				<b>-67 689,84</b>
	SO-101 - Méněpráce				-122 982,49
	SO-101 - Vícepráce				55 292,65
<b>1) Zdůvodnění:</b>					
1. Odpočet <b>neprovedené dlážděné plochy (SO 101 Komunikace)</b> z důvodů zasahujícího svahu od komunikace přilehlé čerpací stanice-práce jsou účtovány dle skutečně provedených prací					
2. Pro zajištění svahu od komunikace přilehlé čerpací stanice je nutné vybudovat <b>opěrnou zed'</b> v délce 14,75 m					
<b>2) Vyjádření TDI:</b>					
S navrženým ZL-01 <b>souhlasím</b>					
<b>3) Vyjádření projektanta</b>					
1. Odpočet <b>neprovedené dlážděné plochy (SO 101 Komunikace)</b> z důvodů zasahujícího svahu od komunikace přilehlé čerpací stanice-práce jsou účtovány dle skutečně provedených prací - <b>souhlasím</b>					
2. Pro zajištění svahu od komunikace přilehlé čerpací stanice je nutné vybudovat <b>opěrnou zed'</b> v délce 14,75 m - <b>souhlasím</b>					
<b>4) Vliv na dopracování projektové dokumentace:</b>					
Nemá žádný vliv na dopracování projektové dokumentace					
<b>5) Méněpráce (Kč bez DPH)</b> -122 982,49 Kč					
<b>6) Dodatečné stavební práce (Kč bez DPH)</b> 55 292,65 Kč					
<b>7) Celkový dopad do ceny (Kč bez DPH)</b> změna o: -67 689,84 Kč					
<b>8) Vliv na termín výstavby:</b>					
Nemá vliv na termín dokončení stavby					
<b>9) Schválil:</b>					
	objednatel	TDI	zhotovitel	Projektant	
	Ing. Jiří Uher	Ing. Ladislav Mikulka	Ing. Bc. Josef Velešík	Ing. Libor Trunečka	
Datum:					
Podpis					

**Rozpočet - A-010**

Stavba: Výstavba požární zbrojnice v Jeseníku

Místo: Jeseník

Zadavatel: Město Jeseník

Zhotovitel: Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov

Datum: 02.12.2022

Projektant: STAVCORRECT, s.r.o.

Zpracovatel: Ing. Ladislav Mikulka

Měněpráce	-122 982,49 Kč
Vícepráce	55 292,65 Kč

<b>ZL č.01 celkem (VCP, MPC)</b>	<b>-67 689,84 Kč</b>
----------------------------------	----------------------

### Položkový rozpočet

S:	A-010	Požární zbrojnice Jeseník
O:	SO-101	Komunikace - MPC
R:	3	Zmenšená dlážděná plocha

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	--------------------------	---------------

<b>Díl: 3</b>		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>					<b>-61 695,00</b>		
1	318110013	Podhrabové desky osazení s dodávkou podhrabové desky a patek, 2460 x 50 x 250 mm, patka 260 x 260 x pol. 24 SO-01 ASŘ	soubor	-45,00000	1 371,00	-61 695,00	SOD	RTS 21/ II	

Nebudou prováděny : -45 -45,00000

<b>Díl: 56</b>		<b>Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch</b>					<b>-17 307,50</b>		
2	564851114	Podklad z štěrku tl. 18 cm, štěrku frakce 0-63 mm pol. 22 SO-101 Komunikace	m2	-35,00000	207,00	-7 245,00	SOD	Indiv	

Neprovedená plocha dle geodetického zaměření : -35 -35,00000

3	567122111	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.12 cm pol. 23 SO-101 Komunikace	m2	-35,00000	287,50	-10 062,50	SOD	Indiv
---	-----------	--	----	-----------	--------	------------	-----	-------

Neprovedená plocha dle geodetického zaměření : -35 -35,00000

<b>Díl: 57</b>		<b>Kryty štěrkových a živičných komunikací</b>					<b>-9 100,00</b>		
4	564671111	Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, tl. 25 cm pol. 24 SO-101 Komunikace	m2	-35,00000	260,00	-9 100,00	SOD	Indiv	

Neprovedená plocha dle geodetického zaměření : -35 -35,00000

<b>Díl: 59</b>		<b>Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné</b>					<b>-21 245,00</b>		
5	596215040	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm pol. 226 SO-101 Komunikace	m2	-35,00000	301,00	-10 535,00	SOD	Indiv	

Neprovedená plocha dle geodetického zaměření : -35 -35,00000

6	59245020	dlažba betonová zámková, dvouvrstvá; kost; šedá; l = 200 mm; š = 165 mm; tl. 60,0 mm pol. 34 SO-101 Komunikace	m2	-35,70000	300,00	-10 710,00	SOD	Indiv
---	----------	--	----	-----------	--------	------------	-----	-------

Neprovedená plocha dle geodetického zaměření : -35\*1,02 -35,70000

<b>Díl: 95 1</b>		<b>Oplocení</b>					<b>-2 706,95</b>		
7	900100002RXX	Oplocení z 3D pleťva, ocelové sloupky, patky vč. zemních prací, viz výkres D.1.1..16 pol. 96 SO-01 ASŘ	100 m	-0,02060	131 405,15	-2 706,95	SOD	Indiv	

(2,0+8,8+12,95+2,5+4,96+0,6+43,88+10,75+2,625)/100  
Délka zkrácení oplocení : -(2,54+(27,71-28,19))/100 -0,02060

<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>					<b>-10 928,04</b>		
8	998223011	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný pol. 38 SO-101 Komunikace	t	-53,56880	204,00	-10 928,04	SOD	Indiv	

**SUMA -122 982,49**

- položky z původního rozpočtu dle SoD
- nové položky naceněné dle aktuální hladiny RTS
- nové položky naceněné dle aktuální hladiny RTS snižené o %
- položky dle jiného stavebního objektu rozpočtu dle SoD
- agregované položky, dle CN dodavatele



### Položkový rozpočet

S:	A-010	Požární zbrojnice Jeseník
O:	SO-101	Komunikace - VCP
R:	4	Vícepráce - opěrná zídka

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání</b>						<b>11 259,41</b>		
	1	274272120 Zdivo základové z bednicích tvárnice, tl. 200 mm, výplň tvárnice betonem C 25/30 Nová položka	m2	2,95000	1 518,00	4 478,10	RTS 22/ II	RTS 22/ II
Zajištění svahu od čerpací stanice : 14,75*0,20				2,95000				
	2	274313711 Beton základových pasů prostý C 25/30 Pol. č. 10 SO-01 ASŘ	m3	2,21250	3 065,00	6 781,31	SOD	Indiv
Včetně dodávky a uložení betonu a kamene. Podkladní beton pod pas : 14,75*0,6*0,25				2,21250				
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>20 747,35</b>		
	3	345231111 Zdivo plot, tvárnice 1stran. štíp, bet. závluka, tl. 190, tvárnice v barvě přírodní, štípané jednostranné Nová položka	m2	5,90000	1 993,00	11 758,70	RTS 22/ II	RTS 22/ II
Zajištění svahu od čerpací stanice - 2 řady : 14,75*0,2*2				5,90000				
	4	348924131 Stříška plot, zeď tl. 200mm z tvar. hlad. přír. KB-BLOK Nová položka	m	16,22500	554,00	8 988,65	RTS 22/ II	RTS 22/ II
Zajištění svahu od čerpací stanice : 14,75*1,1				16,22500				
<b>Díl: 4 Vodorovné konstrukce</b>						<b>12 168,75</b>		
	5	413361821 Výztuž nosníků z betonářské oceli 10 505(R) Pol. č. 48 SO-01 ASŘ	t	0,22125	55 000,00	12 168,75	SOD	Indiv
stěnových, volných trámů, rámu, průvlaků, nosníků jeřábových drah, rámových příclí, patrových i ŽB kce komplet : D. 1.2.05 : (2107,6-39,96)/1000 Výztuž základového pasu 15 kg/bm : 14,75*15*0,001				0,22125				
<b>Díl: 62 Úpravy povrchů vnější</b>						<b>6 880,79</b>		
	6	622481211 Montáž výztužné sítě(perlinky) do stěrky- vněj. stěny, včetně výztužné sítě a stěrkového tmelu Baumit pol. 76 SO-01 ASŘ	m2	9,73500	255,50	2 487,29	SOD	Indiv
Zajištění svahu od čerpací stanice : 14,75*0,6*1,1				9,73500				
	7	627452101 Spárování maltou MCs zapuštěné rovné, zdí z kamene, cementovou maltou Nová položka	m2	6,06000	725,00	4 393,50	RTS 22/ II	RTS 22/ II
Zajištění svahu od čerpací stanice - 2 řady : (14,75+0,2+0,2)*0,2*2				6,06000				
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>2 088,80</b>		
	8	998223011 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený Pol. č. 38 SO-101 Komunikace	t	10,23923	204,00	2 088,80	SOD	Indiv
<b>Díl: 711 Izolace proti vodě</b>						<b>2 147,55</b>		
	9	711132311 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho svíslá, nopovou fólií včetně uchycovacích prvků pol. 102 SO-01 ASŘ	m2	9,73500	211,00	2 054,09	SOD	RTS 21/ II
D. 01, 07 : 1,17*(12,5*2+5,5*2+2,8+12,05+11,5) Zajištění svahu od čerpací stanice : 14,75*0,6*1,1				9,73500				
	10	998711203R Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 60 m pol. 105 SO-01 ASŘ	komp	20,54090	4,55	93,46	SOD	RTS 21/ II

**SUMA**

**55 292,65**

	položky z původního rozpočtu dle SoD
	nové položky naceněné dle aktuální hladiny RTS
	nové položky naceněné dle aktuální hladiny RTS snížené o %
	položky dle jiného stavebního objektu rozpočtu dle SoD
	agregované položky, dle CN dodavatele